
  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

   

 
 

 
Edição Ordinária 

 Bananeiras-PB, 09 de agosto de 2023 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS AVISO 

DE ADIAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00053/2023  
 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura 
da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00053/2023, 
para o dia 21 de agosto de 2023 às 09:00 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 21 de agosto de 2023 
às 09:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
na Rua Cel. Antônio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras 
- PB. Telefone: (83) 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bananeiras - 
PB, 08 de agosto de 2023 MARCELO HENRIQUE 
SILVA DE SOUZA - Pregoeiro Oficial  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS AVISO 

DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00055/2023  

 
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura 
da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00055/2023, 
para o dia 17 de Agosto de 2023 às 09:00 horas; e do 
início da fase de lances para o dia 17 de Agosto de 2023 
às 09:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras 
- PB. Telefone: (83) 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bananeiras - 
PB, 04 de Agosto de 2023 MARCELO HENRIQUE 
SILVA DE SOUZA - Pregoeiro Oficial  

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS  
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00002/2023  
 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de Serviço 
objetivando: CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL CLÓVIS 
BEZERRA, ATRAVÉS DE PLANTÕES MÉDICOS EM 
JORNADA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 
SEMANAIS, FINAIS DE SEMANA (SÁBADOS E 
DOMINGOS) E FERIADOS, E DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BANANEIRAS. Os interessados deverão 
apresentar envelope contendo a documentação e 
respectiva propositura até as 10:00 horas do dia 29 de 
Agosto de 2023, na sala da referida comissão, sediada 
na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras 
- PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada 
a sessão pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Bananeiras - PB, 01 de 
Agosto de 2023 MARCELO HENRIQUE SILVA DE 
SOUZA - Presidente da Comissão 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO 

GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 
 
 
 

MATHEUS DE 
MELO BEZERRA 

CAVALCANTI 
Prefeito de Bananeiras 

 

 

 

 
 

 
 
 

DESIANE 
MAIARA 

GOMES DOS 
SANTOS 
Secretária de 

Receita | 
Supervisora Diário 

Oficial 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977 

 

Publicado no Diário Oficial edição extraordinária, em 

09/08/2023. 

 

www.bananeiras.pb.gov.br    

Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br 
Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,Centro 

CEP 58225-000, Bananeiras-PB 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Fone: 83 99342-9161 
 
 

 


